[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 23 октября 2013 года                                                                                  №104

х. Восточный Сосык
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за  девять месяцев
2013 года
Рассмотрев и обсудив представленную информацию об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения за девять месяцев   2013   года, на основании  статьи 264.2  Бюджетным кодексом Российской Федерации,   статьи 5 Решения Совета Куйбышевского сельского поселения  Староминского района  от 29 октября 2007 года № 21.9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении Староминского района»  (с изменениями  от 21 октября 2008года, №30.3,  от 20 марта 2009 года  №34.3 и от 21 октября 2009года №1.3)  руководствуясь статьей 35 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за девять месяцев  2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.

   2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
ведущего специалиста администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района  Куприк Т.И.

   3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Куйбышевского
сельского поселения                                                                         С.С.Петренко

	ПРИЛОЖЕНИЕ№1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

 Куйбышевского сельского
Староминского района
от 23.10.2013 года №104
Отчет об исполнении бюджета   Куйбышевского сельского поселения Староминского района

за девять месяцев   2013 года
Наименование органа, организующего исполнение бюджета: Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Наименование публично-правового образования:  Куйбышевское  сельское поселение Староминского района

Периодичность: квартальная

Единица измерения: руб.

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	8 076 815,82
	6 453 089,11
	1 623 726,71

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 1000 110
	1 408 000,00
	980 603,35
	427 396,65

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 4000 110
	-
	81 483,74
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 1000 110
	-
	-606,32
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 1000 110
	29 000,00
	17 795,00
	11 205,00

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	010
	182 10503020 01 1000 110
	-
	0,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	010
	182 10503020 01 2000 110
	-
	1,80
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	010
	182 10503020 01 3000 110
	-
	300,00
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10601030 10 1000 110
	390 000,00
	114 821,06
	275 178,94

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10601030 10 2000 110
	-
	335,18
	0,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10606013 10 1000 110
	2 767 000,00
	2 260 752,23
	506 247,77

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10606013 10 2000 110
	-
	5 184,15
	0,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10606023 10 1000 110
	281 000,00
	99 223,31
	181 776,69

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных...
	010
	821 11105013 10 0021 120
	220 000,00
	157 372,55
	62 627,45

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных...
	010
	821 11105013 10 0023 120
	35 000,00
	95 041,10
	-60 041,10

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных...
	010
	821 11105013 10 0024 120
	-
	844,39
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных...
	010
	821 11105013 10 0026 120
	160 000,00
	168 199,75
	-8 199,75

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	992 20201001 10 0000 151
	602 500,00
	449 872,00
	152 628,00

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	992 20201003 10 0000 151
	91 700,00
	23 000,00
	68 700,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	010
	992 20202999 10 0000 151
	1 475 000,00
	1 381 250,00
	93 750,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20203015 10 0000 151
	188 200,00
	188 200,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20203024 10 0000 151
	3 700,00
	3 700,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	010
	992 20204999 10 0000 151
	508 153,58
	508 153,58
	0,00

	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	010
	992 20805000 10 0000 180
	-
	0,00
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	010
	992 21905000 10 0000 151
	-82 437,76
	-82 437,76
	0,00

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	9 334 965,38
	4 932 586,49
	4 402 378,89

	Заработная плата
	200
	992 0102 0020100 120 211
	310 000,00
	246 863,37
	63 136,63

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0102 0020100 120 213
	94 000,00
	69 738,47
	24 261,53

	Заработная плата
	200
	992 0104 0020400 120 211
	1 100 000,00
	851 535,38
	248 464,62

	Прочие выплаты
	200
	992 0104 0020400 120 212
	1 300,00
	400,00
	900,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0104 0020400 120 213
	332 200,00
	235 623,80
	96 576,20

	Услуги связи
	200
	992 0104 0020400 240 221
	62 000,00
	57 582,25
	4 417,75

	Коммунальные услуги
	200
	992 0104 0020400 240 223
	47 000,00
	45 909,15
	1 090,85

	Арендная плата за пользование имуществом
	200
	992 0104 0020400 240 224
	29 000,00
	28 473,96
	526,04

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0104 0020400 240 225
	23 000,00
	21 890,00
	1 110,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0104 0020400 240 226
	76 000,00
	72 457,50
	3 542,50

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0104 0020400 240 310
	11 270,00
	11 263,86
	6,14

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0104 0020400 240 340
	223 730,00
	164 692,45
	59 037,55

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0104 0020400 540 251
	10 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	Прочие расходы
	200
	992 0104 0020400 850 290
	50 000,00
	46 877,54
	3 122,46

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0104 0029500 240 340
	3 700,00
	1 800,00
	1 900,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0106 0020400 540 251
	56 900,00
	28 416,00
	28 484,00

	Прочие расходы
	200
	992 0111 0700400 870 290
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0113 0020400 540 251
	10 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 0900200 240 226
	130 111,80
	36 475,90
	93 635,90

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 0920300 240 226
	15 000,00
	-
	15 000,00

	Прочие расходы
	200
	992 0113 0920306 830 290
	7 859,00
	7 858,13
	0,87

	Прочие расходы
	200
	992 0113 7948500 240 290
	144 000,00
	107 226,00
	36 774,00

	Заработная плата
	200
	992 0203 0013600 120 211
	144 547,00
	109 316,40
	35 230,60

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0203 0013600 120 213
	43 653,00
	31 805,54
	11 847,46

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0309 2180100 240 310
	6 000,00
	-
	6 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0309 2190100 240 310
	8 000,00
	-
	8 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0309 3029999 540 251
	143 400,00
	59 814,00
	83 586,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0314 2470000 240 310
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0409 7948600 240 225
	100 000,00
	39 950,00
	60 050,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0412 7955000 240 226
	10 000,00
	3 000,00
	7 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0502 7948400 240 225
	30 000,00
	27 880,04
	2 119,96

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0502 7948400 240 226
	677 053,58
	387 878,58
	289 175,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0502 7948400 240 310
	53 500,00
	53 500,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0502 7948400 411 310
	550 000,00
	-
	550 000,00

	Транспортные услуги
	200
	992 0502 7948700 240 222
	10 000,00
	7 500,00
	2 500,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0502 7948700 240 225
	40 000,00
	17 251,50
	22 748,50

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0502 7948700 240 226
	30 000,00
	554,72
	29 445,28

	Коммунальные услуги
	200
	992 0503 6000100 240 223
	455 000,00
	317 454,41
	137 545,59

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 6000100 240 225
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0503 6000100 240 226
	2 000,00
	1 876,50
	123,50

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 6000500 240 225
	100 000,00
	53 267,24
	46 732,76

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0707 7948200 240 226
	23 300,00
	23 272,62
	27,38

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0707 7948200 240 340
	6 700,00
	-
	6 700,00

	Заработная плата
	200
	992 0801 4409999 110 211
	729 730,00
	527 261,49
	202 468,51

	Прочие выплаты
	200
	992 0801 4409999 110 212
	20 000,00
	400,00
	19 600,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 4409999 110 213
	220 370,00
	162 935,43
	57 434,57

	Услуги связи
	200
	992 0801 4409999 240 221
	5 000,00
	3 754,57
	1 245,43

	Коммунальные услуги
	200
	992 0801 4409999 240 223
	78 000,00
	64 100,15
	13 899,85

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0801 4409999 240 225
	561 000,00
	5 563,63
	555 436,37

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0801 4409999 240 226
	237 865,00
	185 341,69
	52 523,31

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0801 4409999 240 310
	635,00
	-
	635,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0801 4409999 240 340
	3 100,00
	3 100,00
	0,00

	Прочие расходы
	200
	992 0801 4409999 850 290
	5 000,00
	3 468,30
	1 531,70

	Заработная плата
	200
	992 0801 4429999 110 211
	80 000,00
	64 282,43
	15 717,57

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 4429999 110 213
	24 200,00
	18 537,49
	5 662,51

	Арендная плата за пользование имуществом
	200
	992 0801 4429999 240 224
	26 100,00
	-
	26 100,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0801 4429999 240 225
	15 000,00
	-
	15 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0801 4429999 240 226
	15 000,00
	930,44
	14 069,56

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0801 4429999 240 340
	2 000,00
	-
	2 000,00

	Прочие расходы
	200
	992 0801 4429999 850 290
	5 000,00
	388,20
	4 611,80

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0801 5205000 240 226
	1 065 000,00
	74 436,00
	990 564,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0801 5205000 240 310
	35 000,00
	35 000,00
	0,00

	Заработная плата
	200
	992 0801 5223804 110 211
	288 018,22
	137 325,09
	150 693,13

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 5223804 110 213
	86 981,78
	41 472,18
	45 509,60

	Заработная плата
	200
	992 0801 7948100 110 211
	72 000,00
	45 346,15
	26 653,85

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 7948100 110 213
	22 000,00
	13 694,52
	8 305,48

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0801 7948800 240 225
	300 000,00
	299 669,00
	331,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 1101 7948300 240 226
	7 624,00
	7 623,96
	0,04

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 1101 7948300 240 340
	22 376,00
	-
	22 376,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 1202 7948000 240 226
	30 000,00
	9 667,50
	20 332,50

	Обслуживание внутреннего долга
	200
	992 1301 0650600 710 231
	97 741,00
	48 882,96
	48 858,04

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-1 258 149,56
	1 520 502,62
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	1 258 149,56
	-1 520 502,62
	2 778 652,18

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	0,00
	-1 080 000,00
	0,00

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	520
	992 01030000 10 0000 710
	0,00
	-
	0,00

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	520
	992 01030000 10 0000 810
	0,00
	-
	0,00

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	520
	992 01030100 10 0000 710
	1 080 000,00
	-
	1 080 000,00

	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	992 01030100 10 0000 810
	-1 080 000,00
	-1 080 000,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	1 258 149,56
	-440 502,62
	1 698 652,18

	     увеличение остатков средств
	710
	992 01050201 10 0000 510
	-9 156 815,82
	-6 547 634,58
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 610
	10 414 965,38
	6 107 131,96
	х

Ведущий специалист  администрации

Куйбышевского сельского поселения                                                                           Т.И.Куприк

ПРИЛОЖЕНИЕ№2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

 Куйбышевского сельского

Староминского  района
от 23.10.2013 года №104
	ОТЧЕТ

	об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  Куйбышевского сельского поселения Староминского района за девять месяцев     2013 года.

	                                                                                                                                                                                                                              (тыс.руб.)

	Наименование раздела
	Распределено по распоряжениям главы администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	Уточненная сводная бюджетная роспись                  на 2013 год
	Исполнено за первое полугодие

2013года

	Резервные средства
	-
	50,0
	0

	Итого
	-
	50,0
	0

Ведущий специалист  администрации

Куйбышевского сельского поселения Староминского района                                                                            Т.И.Куприк

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы  администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 06.05.2011г. №47